

## 単価及び出来高確認方法合意書

令和7年5月19日に契約した令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事（第1回変更）の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月21日

発注者	住所	名古屋市中区丸の内二丁目1番36号NUP・フジサワ丸の内ビル
	氏名	支出負担行為担当官 中部地方整備局副局長 西尾 保之
受注者	住所	名古屋市中区錦三丁目4番6号
	氏名	東亜建設工業株式会社 名古屋支店 支店長 園部 宏

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
岸壁		式	1.00					285,308,048	
基礎工		式	1.00					91,516,986	
基礎工		式	1.00					91,516,986	
基礎捨石①		式	1.00					16,872,240	
基礎石投入(ICT)(1)	1～70kg/個	m 3	840.00	20,086				16,872,240	
基礎捨石②		式	1.00					45,918,758	
基礎石投入(ICT)(2)	30～200kg/個	m 3	2,446.00	18,773				45,918,758	
基礎本均し		式	1.00					16,627,020	
基礎本均し	±5cm	m 2	1,020.00	16,301				16,627,020	
基礎荒均し		式	1.00					12,098,968	
基礎荒均し	±50cm	m 2	1,988.00	6,086				12,098,968	
本体工〔ケーソン式〕		式	1.00					193,791,062	
ケーソン進水据付工		式	1.00					178,554,878	
土留ケーソン仮置(標準函・異形函)		式	1.00					122,659,508	
積込準備(取付)	起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH	回	2.00	2,997,244				5,994,488	
積込準備(取外)	起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH	回	2.00	1,498,622				2,997,244	
土留ケーソン運搬仮置(海上一連方式)	ケーソン積込～仮置	函	16.00	7,104,236				113,667,776	
土留ケーソン据付(標準函・異形函)		式	1.00					55,895,370	
積込準備(取付)	起重機船 旋回・ディーゼル式300t吊D	回	2.00	2,145,780				4,291,560	
積込準備(取外)	起重機船 旋回・ディーゼル式300t吊D	回	2.00	1,072,889				2,145,778	
土留ケーソン据付		函	16.00	3,091,127				49,458,032	
中詰工		式	1.00					11,452,089	
中詰材		式	1.00					11,452,089	
中詰材積込		m 3	1,797.00	226				406,122	
中詰材運搬(陸上運搬)	中詰材仮置場～中詰材積出場所	m 3	1,797.00	368				661,296	
中詰材投入	中詰材積出～投入	m 3	1,797.00	5,480				9,847,560	
中詰均し		m 2	349.00	1,539				537,111	
蓋コンクリート工		式	1.00					3,784,095	
蓋コンクリート		式	1.00					3,784,095	
コンクリート運搬	N18-8-40BB 自積バケット	m 3	105.00	11,334				1,190,070	
コンクリート打設	N18-8-40BB	m 3	105.00	24,705				2,594,025	
直接工事費		式	1.00					285,308,048	
共通仮設		式	1.00					57,382,060	
共通仮設費(積上)		式	1.00					31,361,429	
回航・えい航費		式	1.00					30,135,828	
回航		式	1.00					28,528,282	
回航費	起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH	回	2.00	14,264,141				28,528,282	
えい航		式	1.00					1,607,546	
えい航費	起重機船 旋回・ディーゼル式300t吊D	回	2.00	803,773				1,607,546	
安全費		式	1.00					1,115,961	
安全対策(1)		式	1.00					333,583	
安全監視船(1)	FRP D 260PS型	式	1.00	333,583				333,583	
安全対策(2)		式	1.00					782,378	
安全監視船(2)	FRP D 180PS型	式	1.00	782,378				782,378	
技術管理費		式	1.00					109,640	
技術管理費		式	1.00					109,640	
諸経費動向調査		式	1.00	109,640				109,640	
共通仮設費(率)		式	1.00					24,879,376	
現場環境改善費		式	1.00					1,141,255	
現場管理費		式	1.00					83,720,637	
工事原価		式	1.00					426,410,745	
一般管理費等		式	1.00					58,886,724	
工事価格	工事価格	式	1.00					485,297,469	
測量業務価格		式	1.00					3,892,247	
合計価格		式	1.00					489,189,716	
消費税等相当額		式	1.00					48,918,971	
請負工事費		式	1.00					538,108,687	